
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Al Direttore Amministrativo 

OGGETTO: Individuazione personale a supporto dell'orchestra sinfonica del Conservatorio 
“Luisa D’Annunzio” di Pescara. 

IL DIRETTORE  

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508”; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio approvato con Decreto Dirigenziale n° 391 del 
25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 7149 del 27/11/2004; 

VISTO il Regolamento per l’Orchestra e il Coro del Conservatorio emanato con D.P. n. 10 
dell’11.6.2008 relativo alla costituzione e gestione dell’Orchestra e del Coro dell’Istituto; 
 

VISTO il Regolamento disciplinante la procedura per il conferimento degli incarichi esterni 
emanato con D.P. n. 51 dell’8/04/2011; 
 

VISTO l’avviso di procedura selettiva pubblica emanato con Decreto Direttoriale Prot. 
5232/VII/1 Rep. n. 159/2019 del 30 settembre 2019 relativo 
alla “selezione per collaboratori esterni a supporto dell'orchestra sinfonica del Conservatorio 
“Luisa D’Annunzio” di Pescara; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale D.D. Prot. n° 7210/VII/1 Rep. n° 323/2019 del 18 Dicembre 2019 
con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria definitiva, valida per il triennio 
accademico 2019/2022; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n° 1673/VII/1 Repertorio n° 85/2023 del 15 marzo 2023 con 
il quale è stata indetta la Selezione per collaboratori esterni a supporto dell’orchestra sinfonica 
e delle attività di produzione del Conservatorio “Luisa D’Annunzio” di Pescara per 
aggiornamento e/o nuove inclusioni dell’elenco di idonei di cui all’avviso di selezione pubblica 
Prot. 5232/VII/1 Rep. N. 159/2019 Del 30 Settembre 2019; 

PRESO ATTO della necessità di integrare l’organico dell’orchestra del Conservatorio per il 
tradizionale concerto di Pasqua, previsto il giorno 2 aprile 2023 con prove da effettuarsi nei 
giorni 30 e 31 marzo; 

RILEVATA pertanto la necessità, nelle more degli esiti della succitata procedura selettiva, di 
utilizzare gli elenchi di idonei per le attività di produzione a supporto dell’orchestra sinfonica, 
del coro e delle formazioni strumentali e/o vocali del Conservatorio.   

DECRETA 

1. Di autorizzare l’utilizzo degli elenchi di idonei di cui al D.D. Prot. n° 7210/VII/1 Rep. n° 
323/2019 del 18 Dicembre 2019 per le necessità relative all’attività di produzione 
dell’Istituto,  nelle more degli esiti della procedura selettiva di cui al Decreto Direttoriale Prot. 
n° 1673/VII/1 Repertorio n° 85/2023 del 15 marzo 2023.  

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001807 DEL 21-03-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 91/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

2. Di autorizzare, in caso di indisponibilità dei professionisti presenti negli elenchi degli 
idonei di cui sopra, della succitata graduatoria, l’interpello diretto di orchestrali in 
possesso delle competenze necessarie allo svolgimento della produzione.  

 
 
                               Il Direttore 
          M° Alfonso Patriarca  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0001807 DEL 21-03-2023 - [UOR: SI000006 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 91/2023

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2023-03-21T10:27:11+0000
	PATRIARCA ALFONSO




